
Skriftlig fremsættelse (19. november 2014)

Skatteministeren (Benny Engelbrecht):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om indgåelse af aftale om ændring af
dansk-færøsk protokol til den nordiske dobbeltbe-
skatningsoverenskomst.

(Lovforslag nr. L 75)

Formålet med lovforslaget er at indhente Folketingets
samtykke til, at regeringen tiltræder en aftale om ændring af
den dansk-færøske protokol om beskatning af pensioner til
den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst fra 1996. Af-
talen blev undertegnet den 23. oktober og gør det muligt at
beskatte pensioner i den del af riget, hvorfra de udbetales,
hvis der er givet fradrag for indbetalingerne, eller en ar-
bejdsgivers bidrag ikke er blevet beskattet på indbetalings-
tidspunktet (bortseelsesret). Ændringen vedrører ikke socia-
le pensioner og andre sociale sikringsydelser, dvs. folkepen-
sion m.v.

Den gældende protokol til den nordiske dobbeltbeskat-
ningsoverenskomst medfører, at pensioner, som betales fra
Danmark til en modtager på Færøerne eller omvendt, kun
kan beskattes i den del af riget, hvor modtageren er hjemme-
hørende. En pensionist, som er hjemmehørende på Færøer-
ne, og som modtager dansk pension, betaler således ikke
dansk skat af pensionsbeløbene.

Færøerne har nu ændret sin lovgivning, således at der ik-
ke længere gives fradrag for indbetalinger på pensionsord-
ninger. Til gengæld beskattes udbetalinger ikke. En dansk
pension, som udbetales til en modtager på Færøerne, vil her-
efter hverken blive beskattet i Danmark eller på Færøerne.

Aftalen ændrer den eksisterende dansk-færøske protokol
til den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst, sådan at
pensioner vil kunne beskattes i den del af riget, hvorfra de
udbetales, hvis modtageren har haft fradrag i denne del af ri-
get for indbetalinger, eller hvis bidrag indbetalt af en ar-
bejdsgiver ikke var blevet beskattet i denne del af riget.

Aftalen træder i kraft, når begge parter har meddelt hi-
nanden, at aftalen er godkendt. Aftalen har virkning for ind-
komstår, der påbegyndes fra og med 1. januar 2015.

Lovforslaget vil medføre et begrænset merprovenu, som
ikke kan kvantificeres.

Lovforslaget skønnes at medføre administrative engangs-
omkostninger på ca. 150.000 kr.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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